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Beretning 2022 Mølby Vandværk 

Indledning 

Beretningen for 2022 vil omfatte lidt statistik, vandværkets administration, overordnede forhold om økonomien, 
honorarer og løn, driftsforhold og vandkvalitet 

Statistik 

Vandværket har i 2022 solgt 33.564 m3, hvilket er ca. 2.000 m3 mindre end i 2021. Nedgangen skyldes primært et 
mindre forbrug hos vores landbrugskunder. Vi har igen i år haft et meget lille ledningstab, ca. 200 m3 eller 0,6%. 

Vi har i 2022 fået 1 nye andelshaver og vi har således nu 200 andelshavere og 227 forbrugssteder, hvoraf nogle få er 
midlertidigt lukkede, da ejendommene ikke er beboede. Den faste afgift betales selvfølgelig alligevel. Ledningsnettet 
er fortsat på godt 30 km. 

Administration 

Vandværkets administration er uændret delt mellem Vandværkernes EDB Service i Holsted, der står for opkrævning, 
bogføring, lønregnskab, moms og afgifter og udarbejdelse af årsrapporten, samt undertegnede som forretningsfører, 
der står for aflæsning og indberetning af målerdata, indberetning af målerdata til Provas, Danske Vandværker og 
Haderslev Kommune, inddrivelse af forfalden gæld, godkendelse og betaling af kreditorfakturaer, samt kontakten til 
andelshavere og leverandører.  

Med hensyn til betaling af forbrugsafgiften, der sker i 2 årlige rater, er der stadigvæk ca. 25% af forbrugerne, der ikke 
er tilmeldt betalingsservice. Opfordringen herfra er at tilmelde betalingen til PBS, så undgår man fakturagebyr, og hvis 
man skulle glemme at betale til tiden også rykkergebyr, lukkegebyr og i værste fald genåbningsgebyret på 2.000 kr. 

Regnskab og økonomi 

Uden at komme nærmere ind på det næste punkt på dagsordenen, som er gennemgangen af regnskabet, kan jeg 
oplyse, at årets resultat er et underskud på kr. 73.000 mod et budgetteret underskud på kr. 65.000. Det er således 
med åbne øjne at vi i en periode vil have et regnskabsmæssigt underskud. Underskuddet skyldes primært 
afskrivninger på ca. 90.000, som vi vil have et par år endnu af den størrelse, og de kraftigt stigende elpriser. Da vi er 
godt polstret likviditetsmæssig vil underskuddene ikke umiddelbart få indflydelse på taksterne på kort sigt. Vi har 
ultimo 2022 likvider på 430.000 mod 482.000 sidste år og en nettogæld på 140.000 

Bestyrelsen, honorarer og løn 

På bestyrelsesmødet efter generalforsamlingen sidste år konstituerede bestyrelsen sig med Gert Madsen som 
formand, Gunnar R. Hansen som næstformand, Marie Christensen som kasserer og Uwe Jensen som sekretær. I løbet 
af året er Uwe Jensen fratrådt på grund af flytning og suppleanten Ejgil Wind er tiltrådt som sekretær. På samme 
møde blev Svend Løbner ansat som forretningsfører på en 1-årig aftale med mulighed for forlængelse og et 
opsigelsesvarsel på 3 måneder fra begge sider. Forretningsførerens opgaver er aftalt med bestyrelsen. 

Som det er praksis i Mølby Vandværk fremlægges honorarer og løn til bestyrelse og nu også til forretningsfører for 
generalforsamlingen.  

Honorar til bestyrelsen reguleret med 2,9% til    Kr.   2.450 

Løn til forretningsfører reguleret med 2,9% til    Kr. 21.950  
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Vandværkets drift 

Der har i 2022 ikke været deciderede nedbrud på anlægget og ingen ledningsbrud. 

Sidste vinter var der 2 frostsprængninger på vandure, der blev betalt af forbrugerne. I december måned var det så galt 
igen med 2 frostsprængninger af vandhaner og vandrør, der blev opdaget ved et unormalt højt vandforbrug mellem 
jul og nytår. I det ene tilfælde med et merforbrug på små 500 m3, der ikke kan tilbageføres, da der var tale om synlige 
rør og vand der gik i kloakken. Dyrt, meget dyrt. 

Af større omkostninger på vandværket kan nævnes et nyt låsesystem til 9.000 kr. og eftersyn og rensning af 
rentvandstanken til 30.000 kr. Det sidste blev vi pålagt af kommunen ved tilsynet i 2021. Det anbefales at få det gjort 
hvert 5. år og det er i hvert fald ikke blevet gjort i de 10-12 år hvor jeg har været med, så det var ingen luksus. 

Herudover er der investeret 70.000 kr. i opdatering af styring og it, som afskrives over 5 år. I den forbindelse har vi 
fået et godt redskab til fra mobilen at kunne overvåge funktionerne på vandværket. 

Som nævnt ingen ledningsbrud, men der er udskiftet en utæt hovedstophane i Ørsted til ca. 20.000. 

I har sikkert hørt eller læst om BNBO, beskyttelse af boringsnære områder med opkøb af landbrugsjord rundt om 
vandboringer for at undgå pesticid forureninger. Det er ikke aktuelt for os, da vores boringer ligger ved vandværket. Så 
vi kan kun opfordre til, at vores naboer sparer lidt på gødning og ukrudtsbekæmpelse med giftige midler. 

Vandkvalitet 

Det kan ganske kort oplyses, at kvaliteten af vandet fra Mølby Vandværk er i orden og lever op til de krav, der er 
gældende i dag. Seneste prøve er fra november 2022 og prøveresultaterne kan ses på Oksenvad DK. / Mølby 
Vandværk og på vandværkets facebook side. 

Fremtid 

Der ikke planlagt investeringer i 2022 

Afslutning 

Det var så, hvad jeg havde valgt at tage med i bestyrelsens beretning for i år, og så vil jeg til slut sige tak til jer 
forbrugere for jeres fremmøde og til bestyrelsen for et godt samarbejde 
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1. Valg af dirigent 
Christian Guldager blev foreslået og valgt. . 

2. Valg af protokolfører og stemmetæller 
Protokolfører: Ejgil Wind 
Stemmetæller: Kjeld Holm og Bjarne Christensen 

3. Bestyrelsens beretning for det forløbne år 
Se bilag. 

4. Det reviderede regnskab for 2022 fremlægges til godkendelse 
Godkendt - Se bilag. 

5. Budget for 2023 fremlægges 
Godkendt - Se bilag. 
 
6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen 
På valg til bestyrelsen var Gunnar Reese Hansen, Gert Madsen og Ejgil Wind. 
Gert Madsen modtog ikke genvalg. 
Efter skriftlig afstemning blev følgende valgt som bestyrelsesmedlemmer: 
Gunnar Reese Hansen, Ejgil Wind og Mikkel Vindt. 
Som suppleant valgtes Torben Skøtt. 

7. Valg af revisor og suppleant 
På valg som revisor var Anette Schultz. 
På valg som revisorsuppleant var John Kristensen. 
Begge genvalgt. 

8. Behandling af indkomne forslag 
Bestyrelsens forslag til takster for 2023. 

9. Eventuelt 
Hans Kock havde spørgsmål til den nye gasledning. 
Svend afklarer med LM Eriksson. 
Gert Madsen modtog en gave for sin indsats i bestyrelsen. 

 

Referent: Ejgil Wind 


